
UCHWAŁA NR LIII/462/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz 

Na podstawie art.42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r., poz.633) 
i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz.559)   uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz, stanowiącym załącznik do uchwały Rady 
Gminy Grudziądz nr XXIX/162/2013 z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie nadania statutu Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminy Grudziądz ( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2013 r., poz. 994 ) zmienionym uchwałą  Rady Gminy 
Grudziądz nr XLVIII/439/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2018 r., poz. 246 ) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust.5 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„5. Siedzibą Zakładu jest: miejscowość Mokre, ul. Złota 4, 86-302 Mokre.”; 

2) §2 ust.1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) przepisów wykonawczych do w/w ustaw oraz innych przepisów powszechnie obowiązujących;”; 

3) w §4 dodaje się ust. 3 o treści:: 

„3. Podmiot tworzący może nałożyć na Zakład obowiązek wykonywania dodatkowych zadań jeżeli jest to 
niezbędne na potrzeby opieki zdrowotnej w przypadku klęski żywiołowej lub ogłoszenia stanu epidemii. 
W przypadku nałożenia obowiązku wykonania dodatkowych zadań, podmiot tworzący zapewnia środki na 
pokrycie wydatków związanych z wykonaniem tych zadań, chyba że wykonanie tych zadań następuje na 
podstawie umowy.”; 

4) w §9 ust. 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) na remonty i inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, w formie dotacji budżetowej na 
zasadach określonych w ustawie;”; 

5) w §9 ust. 3 dodaje się pkt 9) o treści: 

„9) odsetek od lokat;”; 

6) w §9 ust.3 dodaje się pkt 10) o treści: 

„10) na pokrycie straty netto przez podmiot tworzący na zasadach określonych ustawą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: C38186BD-F38A-4167-94D6-78779883570B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązująca treść statutu została nadany przez Radę Gminy dnia 27 lutego 2013 r. 

Uchwałą nr XLVIII/439/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 10 stycznia 2018 roku dokonano zmiany statutu w związku 
z konieczności dostosowania treści statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz  do treści ustawy 
o działalności leczniczej  z dnia 15 kwietnia 2011 roku, zmienionej ustawą z dnia 10 czerwca 2016 roku (Dz.U. 
z 2016r. poz. 960). 

 Obecnie, w związku z dalszymi nowelizacjami przywołanej ustawy, dokonano przeglądu zapisów statutu 
w oparciu o doświadczenia wynikające z działalności podmiotu oraz sugestie  pracowników Wojewody 
Kujawsko - Pomorskiego prowadzącego rejestr podmiotów leczniczych. 

W szczególności koniecznym jest uaktualnienie danych adresowych siedziby zakładu. 

Mając na uwadze zadania zakładu związane z wystąpieniem na terenie RP stanu epidemii w związku 
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 zaistniała także potrzeba wskazania statutowej podstawy nałożenia 
nowych zadań i obowiązków oraz rozszerzenia podstaw prawnych działania zakładu i wskazania źródeł 
finansowania tych zadań. 

Dotychczasowy zapis §9 ust.3 pkt 3) rozszerzono poprzez wskazanie możliwości finansowania nie tylko 
inwestycji, ale także remontów prowadzonych w zakładzie, co wiąże się z koniecznością odrębnego 
szeregowania tych wydatków w majątku zakładu. Umożliwiono także uzyskiwanie dochodów zakładu z lokat, 
co przewidziane jest zapisami ustawy. 

W dalszej kolejności, mając na uwadze wejście w życie zapisów ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 rok 
o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U.  2021.1773  dodano w §9 ust.3 pkt 10). 

Id: C38186BD-F38A-4167-94D6-78779883570B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



